
رفعتی: هوادار و چادرملو نمی‌توانند در خانه بازی کنند
 داود رفعتی، دبیر ستاد استانداردسازی ورزشگاه‌ها در مورد بررسی 
شرایط محل برگزاری بازی‌های شمس‌آذر، آلومینیوم اراک، چادرملو 
و هوادار، اظهار داشت: »تا این لحظه ورزشگاه‌های دستگردی و 
نصیری یزد، شرایط برگزاری بازی را ندارند. به یزد ۲ هفته مهلت 
داده‌ایم که پس از آن شرایطش را بررسی خواهیم کرد. ورزشگاه 
امام خمینی)ره( اراک باید مشکل VIP را حل کند و سکوهایش باید 
رنگ‌آمیزی شود. چمن این ورزشگاه قارچ دارد که باید برطرف 
شود و قول حل آن را داده‌اند.«  او در مورد وضعیت ورزشگاه سردار 
آزادگان قزوین، عنوان کرد: »اطراف جایگاه VIP استادیوم باید شیشه 
نصب و مشکلات امکانات رفاهی، جایگاه خبرنگاران، اتاق کمک 
داور ویدیویی )VAR( و پارکینگ برطرف شود. نور استادیوم سردار 
آزادگان کمتر از هزار و ششصد لوکس است و اگر ورزشگاهی کمتر 

از این تعداد لوکس نور داشته باشد، میزبان بازی نخواهد بود.«
 رفعتی با اشاره به لزوم اعمال اصلاحات لازم در همه ورزشگاه‌ها 
خاطرنشان کرد: »صندلی‌های ورزشگاه‌ها باید شماره‌گذاری و 
بخش‌بندی شود تا هر کسی روی صندلی خودش قرار بگیرد. هر 
سکو باید گیت متفاوت داشته باشد و دوربین چهره‌زن باید نصب 
شود تا هر کسی با کارت شناسایی خودش روی صندلی خریداری 
شده بنشیند. ورزشگاه‌ها باید بیمه، گواهی ایمنی امنیتی، تأییدیه 
نظام مهندسی، بیمه حوادث و قرارداد اجاره داشته باشند و آنها را 
ارائه کنند. در غیر این‌صورت، ورزشگاه فوق از رده خارج می‌شود.«
 دبیر ستاد استانداردسازی در مورد وضعیت استادیوم تختی تهران، 
اظهار داشت: »ورزشگاه تختی به میزان ۹۰ درصد آماده است. قرار 
شد اتاق VAR در ورزشگاه تعبیه شود و جایگاهی که بانوان در 
استادیوم مستقر می‌شوند، به مراتب از ورزشگاه آزادی بهتر است. 

ورزشگاه تختی شرایط بسیار خوبی دارد.«
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نقل و انتقالات

خبر

توافق نویدکیا با وینگر پرسپولیسی
علی شجاعی بلافاصله بعد از ترک اردوی فولاد، با 
تیم مس رفسنجان به توافق رسید و شاگرد محرم 
نویدکیا شد. از باشگاه کرمانی اینطور به گوش 
رسیده که او با قراردادی دو ساله به این تیم پیوسته 

و توافق با او انجام شده است.
 

سلیمان‌زاده اولین خرید ذوب‌آهن
رامتین سلیمان‌زاده که سابقه بازی در تیم‌های 
مس رفسنجان، آلومینیوم اراک، استقلال خوزستان، 
فجرسپاسی، پیکان تهران و... را در کارنامه دارد، فصل 
گذشته یکی از بازیکنان تأثیرگذار مس رفسنجان 
بود که به جمع گاندوها ملحق شده است. یکی از 
خروجی‌های باشگاه ذوب‌آهن در فصل نقل و انتقالات 
تابستانی، مهرداد رضایی خواهد بود‌. به نوشته سایت 
عربی کوره، رجایی عابد، هافبک تیم ملی فوتبال 
اردن، اعلام کرد که پیشنهادی رسمی از ذوب‌آهن دارد. 
این بازیکن می‌گوید: »بله، از ذوب‌آهن ایران پیشنهاد 
دارم و در حال بررسی این پیشنهاد هستم. در روزهای 
پیش رو رسماً به این پیشنهاد پاسخ می‌دهم.« رجایی 
عابد ۳۰ سال دارد. او فوتبال خود را با تیم الوحدات 
آغاز کرد و جام‌های زیادی با این تیم به دست آورد. 
او فصل قبل در تیم الحسین اربد بازی کرد و توانست 
برای نخستین بار در تاریخ این باشگاه جام قهرمانی 

را در لیگ اردن به دست آورد.
 

تمدید قرارداد با شروین بزرگ

شروین بزرگ، مهاجم آلومینیوم اراک پس از مذاکره 
با این باشگاه برای ادامه همکاری، قراردادش را به 
مدت یک فصل دیگر تمدید کرد تا دوباره زیر نظر 

سید‌مجتبی حسینی به میدان برود.
 

جدایی ۲ بازیکن از گل‌گهر
مهدی تارتار از 12 روز پیش هدایت تیم فوتبال گل‌گهر 
سیرجان را برعهده گرفته است و کم‌کم قصد دارد 
تفکرات تاکتیکی خود را در این تیم پیاده کند. در کنار 
سامان فلاح، سعید سحرخیزان و علیرضا کوشکی که 
با پرداخت مبلغ رضایتنامه از جمع فیروزه‌ای‌پوشان 
کویر سیرجان خارج شدند، ظاهراً دو بازیکن هم 
در لیست سرمربی تازه‌وارد گل‌گهر جایی ندارند. 
براساس این گزارش، علی‌اصغر عاشوری و مهدی 
ممی‌زاده از جمع سیرجانی‌ها جدا شدند. در این 
بین بازیکن دومی احتمالاً به ذوب‌آهن منتقل خواهد 
شد و هنوز تکلیف بازیکن نخست مشخص نیست.

 

بازگشت رافخایی به ملوان
سیدجلال رافخایی و سیدعلی حسنی‌صفت مهاجم 
و دروازه‌بان سابق ملوان پس از توافق با باشگاه به 
عنوان دستیاران سعید دقیقی سرمربی این تیم 
انتخاب شدند. رافخایی سابقه پوشیدن پیراهن 
تیم ملوان را در کارنامه دارد و در میان هواداران این 
تیم بسیار محبوب است. وی ۲۸۵ بازی برای قوهای 
سپید به میدان رفته و ۷۶ گل برای آنها به ثمر 
رسانده است. او فصل ۹۲-۱۳۹۱ با ۱۹ گل توانست در 
ملوان آقای گل لیگ برتر شود. مهاجم سابق باشگاه 
ملوان که چهار سال پیش هم به عنوان یکی از 
مربیان این باشگاه منصوب شده بود، بار دیگر در 
لیگ بیست و چهارم روی نیمکت قوهای سپید در 

کنار سرمربی این تیم خواهد نشست.

شروع تمرینات سایپا
تیم فوتبال سایپا، تمرینات خود در فصل جدید را آغاز 
کرد. سایپایی‌ها که در این فصل ابراهیم صادقی، 
بازیکن قدیمی و وفادار خود را به عنوان سرمربی 
روی نیمکت دارند تمرینات خود را از این هفته در 
مجموعه ورزشی سایپا آغاز کردند. پیش از شروع 
نخستین تمرین، جلسه‌ای با حضور محمد محمدی 
مدیرعامل باشگاه و زارعی و رحیمی از اعضای هیأت 
مدیره باشگاه سایپا در کنار کادر فنی و بازیکنان 
تیم برگزار شد. همچنین با حکم محمد محمدی 
مدیرعامل باشگاه سایپا، فرخ حسابی به عنوان مدیر 
رسانه‌ای جدید تیم فوتبال این باشگاه منصوب شد.

جلسه کمیته فنی فدراسیون 
فوتبال به هفته بعد موکول شد

جلسه کمیته فنی فدراسیون فوتبال که قرار بود 
دیروز )دوشنبه( برگزار شود، لغو و به هفته بعد 
موکول شد. مجید جلالی، رئیس کمیته فنی 
در این‌باره گفت: »به خاطر اینکه بعضی از اعضا 
نمی‌توانستند در جلسه شرکت کنند، این نشست 
را لغو کردیم و ان‌شاءالله هفته بعد برگزار خواهیم 
کرد.« او در مورد معرفی اعضای جدید کمیته 
فنی گفت: »در جلسه هفته بعد اعضا را معرفی 

خواهیم کرد.«

بحث تعمیر و تجهیز ورزشگاه آزادی 
باعث شد تا میزبانی تیم ملی در این 
ورزشگاه محقق نشود، این موضوع 
باعث نگرانی مسئولان فدراسیون 
فوتبال شد. در این بین مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص 
از دست رفتن میزبانی تیم ملی 
هشدار داد و اعام کرد که در صورت 
از دست دادن میزبانی این احتمال 

وجود دارد که این بازی 3-0 به سود 
قرقیزستان می‌شود. این تهدید باعث 
شد تا مدیران فدراسیون فوتبال به 
دنبال ورزشگاه جایگزین باشند که 
البته با توجه به شرایط نه چندان 
مناسب ورزشگاه‌ها در استان‌های 
دیگر معرفی ورزشگاه دیگر کار آسانی 
نبود.  به همین دلیل قرار بر این 
شد تا فدراسیون فوتبال در خصوص 

ورزشگاه جایگزین جلسه‌ای برگزار 
کند تا ظرف 24 ساعت دیگر تکلیف 
مکان برگزاری این دیدار مشخص 
شود. در این شرایط شنیده می‌شود 
که مسئولان فدراسیون در نظر دارند 
تا از بین 2 ورزشگاه نقش جهان و 
امام رضا)ع( یکی را به عنوان جایگزین 

ورزشگاه آزادی معرفی کنند.
 بر همین اساس قرار بر این است 

تا مسئولان فدراسیون با شورای 
تأمین استان‌های اصفهان و خراسان 
رضوی جلسه‌ای برگزار کنند تا شرایط 
برگزاری دیدار با قرقیزستان در این 
ورزشگاه مهیا شود. ورزشگاه امام رضا 
و نقش جهان شرایط جانمایی VAR و 
حضور بانوان را دارند، به همین دلیل 
این ورزشگاه‌ها گزینه مناسبی برای 

برگزاری این دیدار هستند.

ورزشگاه های نقش جهان و امام رضا)ع(، گزینه‌های میزبانی تیم ملی
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ممبینی:‌‌ ورزشگاه جایگزین معرفی می‌کنیم

VAR  به هفته‌های ابتدایی لیگ نمی‌رسد

ورزشگاه‌های 
ما از نظر نور، 

کیفیت چمن 
و سکوها با 

استانداردهای 
دنیا خیلی 

فاصله دارند 
و اینکه 

بخواهیم تمام 
ورزشگاه‌ها 
را به سطح 

استانداردهای 
بین‌المللی 

برسانیم، 
خیلی سخت 

است ابهامات زیادی در خصوص برگزاری 
مسابقات لیگ برتر وجود دارد 
که اصلی‌ترین آن محل برگزاری 
مسابقات است. در حال حاضر 
ورزشگاه آزادی و سایر ورزشگاه‌هایی 
که میزبان لیگ برتر خواهند بود، 
با مشکلاتی جدی مواجه هستند 
و حالا در این شرایط 25 مردادماه 
لیگ برتر آغاز خواهد شد. هر 
روز مسئولان فدراسیون فوتبال 
بر اساس تأکید فیفا و ای‌اف‌سی 
برای استانداردسازی ورزشگاه‌ها، 

جلساتی برگزار می‌کنند که یکی 
از این جلسات دیروز برگزار شد.  
هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون 
فوتبال دیروز در حاشیه این جلسه 
بیان داشت: »ورزشگاه‌های ما از 
نظر نور، کیفیت چمن و سکوها با 
استانداردهای دنیا خیلی فاصله دارند 
و اینکه بخواهیم تمام ورزشگاه‌ها را 
به سطح استانداردهای بین‌المللی 
برسانیم، خیلی سخت است. باید 
در تهران ورزشگاهی که کنار آزادی 
باشد، داشته باشیم. شاید مجبور 

باشیم در هفته ۳ بازی را در تهران 
برگزار کنیم، ایده خوبی است در 
صورتی که مشکلات ورزشگاه تختی 
را برطرف کنیم از این ورزشگاه هم 
استفاده کنیم. دوستان در شرکت 
توسعه قول دادند ورزشگاه آزادی 

زودتر از نیم فصل آماده شود.«
 او در خصوص VAR خاطرنشان کرد: 
»با توجه به الزاماتی که داریم باید 
VAR را به فوتبال کشور بیاوریم. 
دولت ۱۱۰ میلیارد برای VAR در نظر 
گرفت و چون فدراسیون ذی‌حساب 

ندارد، پول به حساب وزارت ورزش 
رفت. متأسفانه این پول تا امروز 
علی‌رغم جلسات متعدد به خاطر 
نشده  واریز  اداری  بوروکراسی 
است. خیلی از این وضعیت نگران 
هستیم. امیدوارم این مشکل حل 
شود. از این نوع رفتارهای اداری در 
ورزش کشور نگرانیم. ممکن است 
هفته‌های اول VAR نباشد.« دبیر 
کل فدراسیون فوتبال در پاسخ به 
این سؤال که بازی تیم ملی فوتبال 
مقابل قرقیزستان در کجا برگزار 

می‌شود؟ گفت: »در این خصوص 
جلساتی برگزار خواهیم کرد تا 
تصمیم‌گیری کنیم. اگر به این نتیجه 
برسیم که ممکن است برای میزبانی 

این بازی در ورزشگاه آزادی به مشکل 
بخوریم، ورزشگاه جایگزین را معرفی 
می‌کنیم. این بازی قطعاً داخل کشور 

برگزار می‌شود.«

بیست و سه دوره از مسابقات لیگ 
برتر فوتبال ایران برگزار شده و در 
آستانه برگزاری بیست و چهارمین دوره 
این مسابقات، برگزاری لیگ برتر با 
مشکلات بسیاری روبه‌روست. مشکلاتی 
که پیش از این لیگ برتر را با چالشی 
جدی مواجه نکرده بود اما بی‌تفاوتی 
برخی از مسئولان نسبت به موضوعات 
سخت‌افزاری باعث شد تا این فصل 
لیگ برتر شرایط عجیب و غریبی 
داشته باشد چرا که تاکنون مکان 
برگزاری مسابقات محقق نشده است.
امسال ای‌اف‌سی فشار زیادی به 

کشورهای آسیایی وارد کرده تا مسابقات 
از هر نظر در شرایط استاندارد برگزار 
شود. استانداردسازی ورزشگاه‌ها یکی 
از الزامات کنفدراسیون فوتبال آسیاست 
که تاکنون این کار در ورزشگاه‌های 
کشورمان به پایان نرسیده و با این 
شرایط مشخص نیست که تیم‌ها در 
کدام ورزشگاه‌ها میزبان حریفان خود 

خواهند بود.
هفته  چندین  گذشت  وجود  با 
از موضوع استانداردسازی، کماکان 
ورزشگاه‌ها در سراسر کشورمان با 
نواقص جدی‌ای روبه‌رو هستند و در 

صورتی که تیم‌ها ورزشگاه خود را آماده 
میزبانی از رقبا نکنند، باید ورزشگاه 
دیگری را معرفی کنند که البته تیم‌ها 
در این موضوع هم قطعاً دچار مشکل 
خواهند شد. در این شرایط مراسم 
قرعه‌کشی مسابقات لیگ برتر فوتبال 
فصل 1404-1403 امروز ساعت 18 به 
صورت زنده از صدا و سیما پخش 
خواهد شد. علاوه بر این قرار بر این 
است که همانند سال‌های گذشته 
دو پیشکسوت استقلال و پرسپولیس 
گوی‌ها را از ظروف شیشه‌ای بیرون 

بیاورند.

قرعه‌کشی لیگ با چالش‌های عجیب و غریبهیأت رئیسه برای افزایش سقف بودجه تصمیم می‌گیرد
در روزهای اخیر صحبت‌های زیادی 
در خصوص سقف قرارداد تیم‌ها 
در لیگ بیست‌وچهارم مطرح شد؛ 
موضوعی که صدای اعتراض برخی 

تیم‌ها را در آورد.
 درحالی تیم‌ها فصل جاری مجاز 
به هزینه 325 تا 425 میلیارد تومان 
هستند که روز یکشنبه اصرار تیم‌ها 
باعث شد تا در این خصوص جلسه‌ای 

شود. برگزار 
 درحالی که باشگاه‌ها امید داشتند که 
سقف بودجه حداقل 100میلیارد تومان 
بالا برود، این اتفاق در جلسه‌ای که 

کارگروه نظارت بر قراردادها با مدیران 
عامل باشگاه‌های لیگ برتری داشت، 

به نظر رسید که محقق نشد.
 در این بین شنیده شد که اعضای 
کارگروه با این موضوع موافقت 
کرده‌اند و پرونده افزایش سقف 
بودجه برای تأیید به دست هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال رسیده 

. ست ا
 یکی از اعضای کارگروه نظارت بر 
سقف قراردادها ادعا کرد که سقف 
بودجه افزایش نخواهد داشت. این 
مسئول در این خصوص به »ایران 

ورزشی« می‌گوید: »اتفاق خاصی در 
این موضوع رخ نداده و قرار نیست 
که سقف بودجه تیم‌های لیگ برتری 
افزایش داشته باشد. تیم‌ها موظف 
هستند تا سقف 325 و 425 میلیاردی 

را رعایت کنند.« 
در این بین شنیده می‌شود که برخی 
از باشگاه‌های متمول برای بالا رفتن 
رقم سقف بودجه فشار زیادی به 
اعضای کارگروه نظارت بر قراردادها 
وارد کردند که این فرد مطلع در این 
خصوص بیان کرد: »فشارها را تحمل 

» ! می‌کنیم

تیم‌های فوتبال اورنبورگ و 
اسپارتاک مسکو در هفته اول 
فصل جدید رقابت‌های لیگ 
روسیه روز یکشنبه رودرروی هم 
قرار گرفتند که تیم اورنبورگ 
موفق شد با نتیجه دو بر صفر 
میهمان خود را شکست دهد تا 
هفته اول را با کسب ۳ امتیاز و 

قرارگیری در رده سوم لیگ 
روسیه به پایان برساند.

سعید  و  نی  با قر محمد   
سحرخیزان دو بازیکن ایرانی 
تیم اورنبورگ هستند که قربانی 
به طور کامل در ترکیب تیمش 
حضور داشت و عملکرد خوبی 
را از هم از خود به نمایش 
گذاشت ولی فرصت بازی به 

سحرخیزان نرسید.
 قربانی در رابطه با پیروزی 
لیگ  اول  هفته  در  تیمش 

روسیه گفت: »پیروزی در اولین 
بازی همیشه مهم است و خدا 
را شکر که توانستیم از دیدار 
با اسپارتاک سربلند از زمین 
ج شویم. اسپارتاک یکی  خار
از تیم‌های خوب روسیه به 
شمار می‌رود و همیشه در بین 
۴ تیم بالایی جدول قرار داشته 
است. اینکه در بازی اول پیروز 
شدیم و توانستیم با موفقیت 
لیگ را آغاز کنیم خیلی برای 
ما اهمیت داشت. خدا را شکر 

توانستم اعتماد سرمربی را 
جلب کنم و به طور کامل در 
زمین حضور داشتم و یکی از 
بازیکنان برتر هم شناخته شدم 
که باعث می‌شود تا همیشه 
انگیزه خودم را در زمین بازی 

حفظ کنم.«
قربانی در رابطه با حضور سعید 
سحرخیزان در تیم اورنبورگ 
گفت: »سعید هم کارهای اداری 
را طی کرد و حدود یک هفته 
می‌شود که به تیم اضافه شده 

است. متأسفانه سعید در بازی 
با اسپارتاک فرصت بازی پیدا 
نکرد اما با توجه به شناختی 
که از او دارم، سعید می‌تواند 
خیلی زود خود را با شرایط 
تیم وفق دهد و به اورنبورگ 
در ادامه مسابقات کمک کند.«
این لژیونر فوتبال ایران در 
رابطه با شناخت هواداران 
فوتبال در روسیه از بازیکنان 
ایرانی تصریح کرد: »با توجه به 
عملکرد خوب بازیکنان ایرانی 

در روسیه طی سال‌های اخیر 
هواداران روسی شناخت 
خوبی از فوتبال ایران دارند و 

بعد از اولین بازی، پیام‌های 
دلگرم‌کننده‌ای را از آنها 

دریافت کردم و همین 
که نسبت به بازیکنان 
بی  خو ید  د نی  ا یر ا

پیشرفت  باعث  دارند، 
بازیکنان کنونی خواهد 
شد و امیدوارم این روند 

ادامه‌دار باشد.«

سحرخیزان توانایی زیادی دارد

محمد قربانی: دیدگاه هواداران روسی به فوتبال ایران مثبت است

واکنش پیشکسوت فوتبال به مشکلات ورزشگاه‌ها در گفت‌و‌گو با »ایران ورزشی«

عزیزی: بحران در فوتبال ما عادی است

 خداداد عزیزی، پیشکسوت فوتبال 
کشورمان در خصوص ابهامات موجود در 
مکان برگزاری مسابقات لیگ برتر و تیم 
ملی به »ایران ورزشی« می‌گوید: »اینها 
موضوع جدیدی نیست و متأسفانه 
فوتبال ایران به این بی‌نظمی عادت 

کرده است.
 مشکلات این چنینی هر ساله وجود 
داشت اما این مشکلات در سال جدید به 
اوج خود رسید و حالا کنفدراسیون فوتبال 
آسیا در بحث استانداردسازی ورزشگاه‌ها 

تأکید ویژه‌ای دارد.
مشکلات  ید  با و  نیست  ی  چاره‌ا  
استادیوم‌های کشورمان را برطرف کنیم 
در غیر این صورت جریمه خواهیم 
شد.« حدود 45 روز تا دیدار تیم ملی 

با قرقیزستان باقی مانده است و طبق 
ادعای مسئولان، ورزشگاه آزادی برای 
برگزاری این دیدار آماده نخواهد شد و 
مسئولان باید ورزشگاه جایگزین معرفی 
کنند. او می‌افزاید: »حقیقتاً این برای 
تیم ملی ما زشت است و باید مسئولان 
زودتر از این به فکر تعمیر و تجهیز 
ورزشگاه آزادی می‌افتادند. لیگ برتر 
اواسط خردادماه تمام شد و مسئولان 
می‌توانستند در آن مقطع با جدیت کار 

تعمیر استادیوم آزادی را انجام دهند اما 
این کار انجام نشد تا اینکه حالا تیم ملی 

ما با تهدید مواجه شده است.«
 سقف بودجه هم یکی از موضوعاتی 
است که با اعتراض تیم‌ها همراه بود. 
این پیشکسوت فوتبال در خصوص سقف 
بودجه بیان می‌کند: »فوتبال ما اسیر 
تصمیمات اشتباه مدیران غیرمتخصص 
است. سقف قرارداد خوب است به 

شرطی که آن را دور نزنند.«
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